1
MEHRFACH-SPANNSYSTEMMEHRFACH-SPANNSYSTEM
Edition  2022
3
Reg. Nr. 002081 QM
INHALTSVERZEICHNIS

geschliffen (HRC 55 ±2).
Keilspanner gehärtet, phosphatiert.
Bestellbeispiel:
K1828.05040001
Hinweis:
Die Mehrfach-Spannsysteme können über
verschiedene Schnittstellen befestigt werden.
1.  Seitlicher Spannrand für Spannpratzenset.
Spannpratzen können an beliebiger Position
befestigt werden.
2.  Durchgangsbohrungen für Zylinderschrauben
nach DIN.
3.  Aufnahmebohrungen Ø25 mm für die gängigen
Nullpunkt-Spannsysteme mit Systemabständen
von 200 mm.
4.  Aufnahmebohrungen Ø16 mm für die Nullpunkt-
Spannsysteme mit Systemabständen von 96 mm.
5.  Drei Richtnuten mit 18H7 zur Ausrichtung längs
und quer auf T-Nutentischen.
6.  Passbohrungen Ø12F7 und Ø16F7 für
Rastersysteme mit Lochabstand von
40 und 50 mm.
Zur Verfügung stehen drei verschiedene
Ausführungen:
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke ES / K1828.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke DS / K1829.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig mit
Festbacke ES / K1830.
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
Festbacke ES
9
K1828
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
Festbacke ES
KIPP Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig, Festbacke ES
 Bestellnummer Bestellnummer L B H L  L  L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
 glatt geriffelt     min. max.

geschliffen (HRC 55 ±2).
Keilspanner gehärtet, phosphatiert.
Bestellbeispiel:
K1829.05040001
Hinweis:
Die Mehrfach-Spannsysteme können über
verschiedene Schnittstellen befestigt werden.
1.  Seitlicher Spannrand für Spannpratzenset.
Spannpratzen können an beliebiger Position
befestigt werden.
2.  Durchgangsbohrungen für Zylinderschrauben
nach DIN.
3.  Aufnahmebohrungen Ø25 mm für die gängigen
Nullpunkt-Spannsysteme mit Systemabständen
von 200 mm.
4.  Aufnahmebohrungen Ø16 mm für die Nullpunkt-
Spannsysteme mit Systemabständen von 96 mm.
5.  Drei Richtnuten mit 18H7 zur Ausrichtung längs
und quer auf T-Nutentischen.
6.  Passbohrungen Ø12F7 und Ø16F7 für
Rastersysteme mit Lochabstand von
40 und 50 mm.
Zur Verfügung stehen drei verschiedene
Ausführungen:
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke ES / K1828.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke DS / K1829.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig mit
Festbacke ES / K1830.
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
Festbacke DS
13
K1829
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
Festbacke DS
KIPP Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig, Festbacke DS
 Bestellnummer Bestellnummer L B H L  L  L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
 glatt geriffelt     min. max.

(HRC 55 ±2).
Keilspanner gehärtet, phosphatiert.
Bestellbeispiel:
K1830.05050001
Hinweis:
Die Mehrfach-Spannsysteme können über
verschiedene Schnittstellen befestigt werden.
1.  Seitlicher Spannrand für Spannpratzenset.
Spannpratzen können an beliebiger Position
befestigt werden.
2.  Durchgangsbohrungen für Zylinderschrauben nach
DIN.
3.  Aufnahmebohrungen Ø25 mm für die gängigen
Nullpunkt-Spannsysteme mit Systemabständen von
200 mm.
4.  Aufnahmebohrungen Ø16 mm für die Nullpunkt-
Spannsysteme mit Systemabständen von 96 mm.
5.  Drei Richtnuten mit 18H7 zur Ausrichtung längs und
quer auf T-Nutentischen.
6.  Passbohrungen Ø12F7 und Ø16F7 für
Rastersysteme mit Lochabstand von
40 und 50 mm.
Zur Verfügung stehen drei verschiedene
Ausführungen:
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke ES / K1828.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner doppelseitig
mit Festbacke DS / K1829.
-  Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig mit
Festbacke ES / K1830.
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig
Festbacke ES
17
K1830
Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig
Festbacke ES
KIPP Mehrfach-Spannsysteme Keilspanner einseitig, Festbacke ES
 Bestellnummer Bestellnummer L B H L  L  L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
 glatt geriffelt     min. max.

Ausführung:
gehärtet und geschliffen (HRC 55 ±2).
Bestellbeispiel:
K1746.050300
Hinweis:
Die Spannschienen können über verschiedene
Schnittstellen befestigt werden.
1.  Seitlicher Spannrand für Spannpratzen-Set.
Spannpratzen können an beliebiger Position
befestigt werden.
2.  Durchgangsbohrungen für Zylinderschrauben
nach DIN.
3.  Aufnahmebohrungen Ø25H6 mm für die gängigen
Nullpunkt-Spannsysteme mit Systemabständen
von 100 mm.
4.  Aufnahmebohrungen Ø16H6 mm für die
Nullpunkt-Spannsysteme mit Systemabständen
von 96 mm.
5. Drei Richtnuten mit 18H7 für T-Nutentische.
6.  Passbohrungen Ø12F7 und Ø16F7 für
Rastersysteme mit Lochabstand von 40 mm und
50 mm.
Anwendung:
Es können mehrere Spannschienen mit
unterschiedlicher Länge hintereinander oder
nebeneinander montiert werden. Durch die
Präzisionsverzahnung ist ein sehr genaues
Positionieren der Festbacken möglich. Durch die
seitliche Skalierung an den Spannschienen, kann
jede Position der Festbacken dokumentiert und im
Wiederholfall identisch eingestellt werden. An den
seitlichen Gewindebohrungen können Anschläge
montiert werden.
Vorteile:
Universell und flexibel.
Für kleine und große Losgrößen.
Es können auch große Bauteile auf mehreren
Spannschienen nebeneinander gespannt werden.
Spannschienen
für Mehrfach-Spannsystem
KIPP Spannschienen für Mehrfach-Spannsystem
 Bestellnummer passend für  L B H L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 B1 B2 B3 B4 H1 H2 H3 H4 H5 D D1 D2 D3 D4 D5
  Systembreite
 K1746.050300 50 300 50 50 96 200 - - - - 1,5 0,5 28 19 36 18 10 22 10 10 16 25 12 20 16 17,5 11
 K1746.050400 50 400 50 50 96 200 288 300 - - 1,5 0,5 28 19 36 18 10 22 10 10 16 25 12 20 16 17,5 11
 K1746.050500 50 500 50 50 96 200 288 400 - - 1,5 0,5 28 19 36 18 10 22 10 10 16 25 12 20 16 17,5 11
 K1746.050600 50 600 50 50 96 200 288 400 500 - 1,5 0,5 28 19 36 18 10 22 10 10 16 25 12 20 16 17,5 11
 K1746.050700 50 700 50 50 96 200 288 400 560 600 1,5 0,5 28 19 36 18 10 22 10 10 16 25 12 20 16 17,5 11
21
L3
D2
D1 F6
L2
B2 H7
L8
H1
H5
B4
 H
7
M6
M6
6 3 0 63
=1,5
A
A
X
L4
L1 ±0,01
L
B1
B3
B ±0,01

Ausführung:
gehärtet und geschliffen (HRC 55 ±2).
Bestellbeispiel:
K1747.050130
Hinweis:
Die Spannschienen können über verschiedene
Schnittstellen befestigt werden.
1.  Seitlicher Spannrand für Spannpratzen-Set.
Spannpratzen können an beliebiger Position
befestigt werden.
2.  Durchgangsbohrungen für Zylinderschrauben
nach DIN
3. Eine Richtnut mit 18H7 für T-Nutentische.
4.  Passbohrungen Ø12F7 und Ø16F7 für
Rastersysteme mit Lochabstand von 50 mm.
Anwendung:
Mit den Spannschienen kurz, können
Spannaufgaben mit geringem
Platzbedarf umgesetzt werden. Durch die
Präzisionsverzahnung ist ein sehr genaues
Positionieren der Festbacken möglich. Durch die
seitliche Skalierung an den Spannschienen, kann
jede Position der Festbacken dokumentiert und im
Wiederholfall identisch eingestellt werden. An den
seitlichen Gewindebohrungen können Anschläge
montiert werden.
Vorteile:
Universell und flexibel einsetzbar.
Mit mehreren kurzen Spannschienen können auch
flexible Spannsituationen dargestellt werden.
Spannschienen kurz
für Mehrfach-Spannsystem
22
≥ L
H3 H H1
B
A B
C
E
D
≤ L
B1
DZ
H3 H
≥ L
≤ L
H1
B1
D
B
Z
≥ L
2
≤ L
H3
H2
H H1
B1D
B
Z
H3
≥ L
≤ L
H H1
B1D
B
Z
H3
≥ L B2 B2
≤ L
H5 H6
H H1
B1

Doppelkeil und Spannsegmente gehärtet,
phosphatiert.
Bestellbeispiel:
K1748.05002
Hinweis:
Mit den zwei Anschraubbohrungen auf den
Spannflächen können noch zusätzlich Auflageleisten
zur optimalen Einspanntiefe des Werkstücks montiert
werden.
Lieferumfang:
Keilspanner.
Befestigungsschraube.
Zeichnungshinweis:
Form A: Spannflächen glatt
Form B: Spannflächen geriffelt
Form C: mit Stufe
Form D: mit Bearbeitungszugabe
Form E: mit Spannpins
Keilspanner
23
K1748
Keilspanner
KIPP Keilspanner
 Bestellnummer Form L  L  B H B1 B2 H1 H2 H3 H5 H6
   min. max.
 K1748.0500112 A 44,5 50,5 50 25 30 - 12,5 - 3,5 - -
 K1748.0500212 B 44,5 50,5 50 25 30 - 12,5 - 3,5 - -
 K1748.0502312 C 50,5 56,5 50 25 30 - 12,5 2 3,5 - -
 K1748.0505312 C 50,5 56,5 50 25 30 - 12,5 5 3,5 - -
 K1748.0500412 D 54,5 60,5 50 25 30 - 12,5 - 3,5 - -
 K1748.0500512 E 54 60 50 25 30 18 12,5 - 3,5 9 4,75
 Bestellnummer Form D Z Spannkraft Anzieh-
   Innengewinde Zylinderschraube max. kN drehmoment
    DIN 912  max. Nm
 K1748.0500112 A M5 M12x25 30 85

Ausführung:
vergütet und Planflächen geschliffen (HRC 32).
Bestellbeispiel:
K1755.05045
Hinweis:
Mit dem Werkstückanschlag für Mehrfach-
Spannsysteme können Werkstücke seitlich positioniert
werden.
Anwendung:
Montage des Anschlags seitlich an beiden Flächen der
Festbacken möglich.
Vorteile:
Durch Langloch flexibel verstellbar.
Werkstückanschläge
für Mehrfach-Spannsystem
KIPP Werkstückanschläge für Mehrfach-Spannsystem
 Bestellnummer passend für  L B H L1 L2 L3 B1 B2 H1 R D
  Systembreite            Innengewinde
 K1755.05045 50 45 17 10 38 10 12 11 6,5 6 4 M6
34
D1
D
L ±
0,
01
K1756
KIPP Distanzstück für Werkstückanschlag Mehrfach-Spannsystem
 Bestellnummer passend für  L D D1
  Systembreite    für Schraube
      DIN 912
 K1756.05010 50/72 10 18 M6
 K1756.05015 50/72 15 18 M6
 K1756.05023 50/72 23 18 M6
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
vergütet und Planflächen geschliffen (HRC 32).